Mulier que se proprio seruo subiicit, punitur poena mortis commune dicit Ant. Gomez. super l. 80. Tauri. n. 23. Non tamen econtra si dominus item rem habeat cum ancilla, punitur, l. fi. C. com. de manumiss. Cla. d. lib. 5. §. fornicatio. ver. Mulieris. P. Fich.

Mulieres non possunt de iure psonaliter detineri in carceribus si nobiles vel alias honeste sint, per text. cap. mulieres. de iudic. in 6. & est. comm. vt attestatur Boer. in repeti. l. consentaneum. numer. 114. C. quomodo & quando. sed quicquid sit de iure, hodie mulieres de consuetudine indistinctè capiuntur, & in carceribus separatis ponuntur, vt attestatur Imola. in cap. secundo. numero 15. de pigno. quem refert Marian. de citat. artic. 5. q. 17. ver. 16. fallit. & Gram. decif. 33. n. 11. Blanc. in prac. cri. nu. 47. Cla. d. §. si quæst. 21. vers. quareo igitur. P. Fichard.

Mulier vidua, licet pro communi opin. tradatur mulierem viduam mortuo viro etiam post annum non posse consequi ab hæredibus viri interuentura dotis sibi non restituta maxime si ipsa habuerit vnde se alere, & dictam dotem exigere potuerit, vt post alios de communi not. Alexand. consil. 74. 141. libr. quinto. consil. 27. libr. quarto. Afflic. decif. 184. Rol. consil. quinquagesimo quinto. libr. secundo. plura Didac. Resol. libr. 3. ca. 1. post num. 3. vers. sexto hinc. at tamen id. intelligi & restringi solet, nisi mulier dotem in iudicio petierit, faciendū quicquid potuerit, vel aliàs 2. marito sustinere onera sit obligata ratione dotis promissa non tradita, saltem per protestationem, cum eo casu vti damnum emergens possit mulier à dictis hæredibus dicta interuentura, vulgo alimenta, cõsequi teste Bursat. conf. 8. numer. 41. lib. 1. ex Alex. conf. 200. libr. 6. Paris. consil. 64. libr. quarto. Aym. consil. 189. numero septimo, in fi. & aliis ibi alleg. vbi quid quando facta fuit obligatio per hæredes de bonis inuentarij: nec ad huc liquidatum

est, vel

Mulier

est, vel declaratum per iudicem qd & quantum solui debeat: an dicantur in mora? & quid quando creditrix oblationem accepit? quod ea oblatio offerenti noceat, Dic, vt per eundem Burf. d. conf. 8. nu. 4. 4. 5. & seq. vbi declarat, & ibi quod interesse debetur pro credito incerto & illiquido ratione modi, non autem ratione quantitatis.

Mulier priorem hypothecam habens prefertur pro dote sua habenti ipsam ratione rei suae, seu quod res ipsa ematur ex propria pecunia, secundum communem per Burf. conf. 56. n. 13. lib. 1. vbi inter alia plura allegat tex. in §. his consequens. in auc. de equal. doct.

Mulier constans matrimonio potest agere contra tertios possessores si maritus coeperit male vti substantia sua: secundum Paris. qd. 80. n. 46. li. 1. Quae conclusio quomodo procedat: & an procedere debeat discussio: & quid quando cum hypothecaria concurrat constitutum: & an propter inopiam dicatur verè restitui dos. vide Nat. conf. 8. 1. col. 1. & per totum cōf. & plura no. Boer. q. 200. col. si vbi docet cautelam qd in pacto de dote restituenda apponatur precarium, quo casu poterit, inquit ipse, mulier absque alia solennitate autoritate propria possessionem ingredi Nat. conf. 4. 53. n. 5. de veritate autem q. praedictae, an requiratur & procedere excussio antequam agi possit contra tertios possessores bonorum mariti, disputat idem Boer. d. q. vbi pro affirmatiua inclinare videtur: quem tamen temperat. pro qua vide etiam quae ponit Iaf. in l. Nefennius §. fundum. n. 8. ff. de re iud. Rol. conf. 9. nu. 5. & seq. libr. 1. vbi dicit communem, quod etiam in dote requiratur excussio ante quam veniatur ad extraneos possessores.

Mulier minor habens curatorem, non potest dotē sibi constitucere sine autoritate curatoris, & iudicis decreto. l. quero. §. siue generalis. ff. de iur. dot. l. lex quae tutores. vbi gl. C. de ad. minist. tut. si verò nō habeat curatorem, potest sibi sine eo dote constitucere, dummodo non excessiuam. l. 1. a. contr. senf. C. si aduers. dot. ita tenet Cur. iun. conf. 168. n. 17. & seq. castr. in d. l. 1. si aduers. dot. & tamen vtroque casu in immobilibus requiritur decretum iudicis, vt ibi per cur. Pur.

Mulier in criminalibus non est testis idonea, secundum magis communem per Burf. conf. 20. n. 22. lib. 1.

Mulier per transfutum ad secunda vota post annum luctus non potest priuari legatis & relictis sibi factis à marito, iuxta no. in l. 1. C. de secund. nupt. Alex. conf. 111. col. 1. libr. 2. Par. conf. 9. nu. 23. libr. 2. vbi hanc conclus. late declarat. cui adde Jaf. in l. ambiguitates. C. de indict. viduit. toll. Boer. q. 185. col. si. Quid si habet filios ex primo matrimonio? dic qd licet per transfutum ad secundas nuptias priuetur proprietate legati mariti, tamen id locum non habet quando maritus fecit legatū vxori etiam quod secundò nuberet, teste Rol. conf. 9. 5. n. 20. libr. 1. Accedit qd licet mulier per talem transfutum priuetur omnilargitate quae à viro ad eam peruenit, non tamen priuatur aliis contemplatione viri acquisitis: quia secundū magis communem opi. referuatur communib. liberis vt scribit idē Rol. cōf. 86. n. 3. lib. 2. quia in materia odiosa & poenali priuatiua iuris quaesiti non est licita extensio de casu vero ad fictū, nec de proprio ad improprium. clem. quod circa. de elec. Quod autem ad priorem conclus. de muliere transeunte ad secunda vota extantib. liberis primi matrimonij, vide Alex. conf. 66. col. 2. n. 7. libr. 3. & ibi quid si dicti filij decesserint, quod dicta bona ad eam plene iure remanebunt, non tamen priuatur successione filij defuncti, si nō sint alij liberi prioris matrimonij. Alex. conf. 211. col. 1. libr. 7.